

Algemene informatie

Aanbesteding: Beheer en onderhoud datanetwerk
Aanbestedende Dienst: Provincie Utrecht
Referentie: TN452133

Toelichting:

Het is in TenderNed niet mogelijk om bij start van een aanbestedingsproces een tweede Nota van Inlichtingen in de planning op te nemen. Daarom zullen na publicatie van deze NvI de data voor het aanleveren van vragen en publicatie van de NvI worden aangepast voor de tweede NvI zoals in de selectieleidraad beschreven.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Onder 2.10 in het leidraad document heeft de Provincie Utrecht het over Social Return en daarbij specifieke eisen.
	Vraag: Wat zijn deze specifieke eisen rondom Social Return?
	Antwoord: Dit betreft een maatwerk regeling met als doelstelling dat 5% van de loonsom van het project besteed wordt aan social return (inzet van mensen met afstand tot de arbeidsmarkt). Het definitiedocument is toegevoegd onder de documentensectie bij het tabblad Nota van Inlichtingen.
	Percelen: P1 Beheer en onderhoud telematica omgeving
	Beantwoord op: 15 jul. 2024
Ref.nr.	Onderwerp:
2	• Onder 4.3.2.2 in het leidraad document heeft de Provincie Utrecht het over "Certificeringen" (lees: ISO)
	Vraag: o Wat verstaat de provincie Utrecht onder gelijkwaardigheid bij het ISO 14001 certificaat of een vervanger daarvan? o Wat verstaat de provincie Utrecht onder gelijkwaardigheid bij het VCA certificaat of een vervanger hiervan? Mag dit ook aantoonbare kennis van de veiligheidsaspecten zijn?
	Antwoord: De provincie Utrecht heeft geen kader voor gelijkwaardigheid van een certificaat ISO 14001 of VCA. Het is een eis in de aanbestedingswetgeving dat certificaten alleen mogen worden voorgeschreven als minimaal de

toevoeging is gedaan dat aan een gelijkwaardige kennis- en ervaringsniveau wordt voldaan als gevraagd in beide certificaten. De bewijslast ligt bij inschrijver en de aanbestedende dienst dient akkoord te gaan met het geleverde bewijs.

Het is dus aan inschrijver de opdrachtgever te overtuigen dat voldaan wordt aan de eisen en wensen uit deze beide normen.

Percelen: P1 Beheer en onderhoud telematica omgeving

Beantwoord op: 15 jul. 2024